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OPREDELITEV 

do  

P O B U D in P R E D L O G O V 
pri splošni razpravi ob predstavitvi predloga proračuna 

Občine Sevnica za leto 2024 

 

 

 

ODGOVORI ODDELKA ZA FINANCE 

 
• Predlaga se povišanje sredstev za krajevne skupnosti. 

 

Krajevne skupnosti imajo v letu 2024 zagotovljeno enako kvoto kot v letu 2023; to je 920.000 

eur. Razrez sledi določbam Pravilnika o nalogah, delovanju in financiranju krajevnih 

skupnosti v občini Sevnica (Uradni list RS, št. 103/2011 in 159/21).  

 

V ZIPRS 2425 (Uradni list RS, št. 123/23) je določena povprečnina v višini 725 eur. V ZIPRS 

2324 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I, 97/23 in 123/23 – ZIPRS2425) je bila za 

leto 2024 že določena v višini 700 eur. Občine smo s pogajanji dosegle dodatnih 25 eur.  

 

Kaj povišanje pomeni za Občino Sevnica, je bilo povedano na 11. redni seji v uvodu k proračunu 

za leto 2024. Povzemamo:  

• dohodnina bo v letu 2024 višja za 507.389 eur, 

• sredstva za uravnoteženje razvitosti občin bodo nižja za 361.302 eur, 

• do finančne izravnave nismo upravičeni, 

• izpogajan je nov vir za plače zaposlenih v javnih zavodih v ustanoviteljstvu občin, ki v 

proračun 2024 prinaša 121.429 eur. 

 

Skupaj smo torej iz sistemskih virov upravičeni do 267.516 eur. To povišanje ne utemeljuje 

kakršnega koli povišanja sredstev za krajevne skupnosti. 

 

V letu 2021 spremenjen zgoraj navedeni pravilnik je močno posegel v naloge krajevnih skupnosti 

in jih razbremenil. To smo lahko storili, saj smo od nastanka krajevnih skupnosti in nato 

uveljavitve pravilnika, sistematično urejali vsa področja delovanja krajevnih skupnosti.  

V občinsko upravo smo prenesli upravno poslovanje in ga uredili na zakonito raven, sveti 

krajevnih skupnosti in predsedniki imajo sedaj zagotovljeno popolno administrativno delo na 

Občini Sevnica, uredili smo tudi vse vrste komunalne dejavnosti vzporedno s spremembo 

izvajalca in zakonodajo na posameznih dejavnostih.  

 

Občina Sevnica dela s sveti krajevnih skupnosti z roko v roki, partnersko. Ob zavedanju, da 

sodelovanje prinaša najboljše rezultate je pomembno tudi zavedanje, da so viri vselej omejeni. 

Spremembe modelov financiranja so potrebne, še najbolj na ravni države za uravnoteženo, 

pošteno in transparentno financiranje vseh občin. Temu bo zagotovo sledila sprememba modela 

financiranja krajevnih skupnosti Občine Sevnica, do takrat pa je sodelovanje najučinkovitejši 

model in vsak evro iz občinske ali krajevne blagajne obrodi največje rezultate. 

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-4503/pravilnik-o-nalogah-delovanju-in-financiranju-krajevnih-skupnosti-v-obcini-sevnica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-4503/pravilnik-o-nalogah-delovanju-in-financiranju-krajevnih-skupnosti-v-obcini-sevnica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-3596/zakon-o-izvrsevanju-proracunov-republike-slovenije-za-leti-2024-in-2025-ziprs2425
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• Na proračunski postavki Presežki prihodkov nad odhodki proračunskih porabnikov 

je veliko sredstev glede na pretekla leta, za katere javne zavode gre, glede na to, 

da gre za 200.000 eur? 

 

Občina Sevnica v letu 2024 načrtuje projekt Rehabilitacijski center za odrasle. Več o njem je 

zapisanega v obrazložitvah pri predlogu proračuna za leto 2024, kjer je zapisana tudi finančna 

konstrukcija (stran 118 in 119). Za navedeno naložbo bo Zdravstveni dom Sevnica namenil 

200.000 eur. 

Sicer pa je bilo sodelovanje zdravstvenega doma pri investicijah za njihovo dejavnost  

načrtovano že v letu 2023 v enakem znesku, vendar s projektoma nismo pričeli, ker Ministrstvo 

za zdravje ni zagotovilo svojega dela sredstev oziroma ni izvedlo razpisov. 

 

Podobno pozitivno prakso smo vzpostavili tudi z Lekarno Sevnica. Participiranje naših javnih 

zavodov pri lokalnih projektih in programih je zakonito, saj so s tem ustvarjeni presežki iz 

poslovanja namensko porabljeni, Občina Sevnica in lokalno okolje pa pridobi premoženje, ki je 

v javni rabi za naše občanke in občane. 

 

• Na interventnih programih pri proračunski rezervaciji so predvidena sredstva, ki 

jih v preteklih letih ni bilo. Poleg proračunske rezervacije, ki je zakonsko 

opredeljena (250.000 eur), je na tej postavki še dodatnih 150.000 eur. 

 

Splošna proračunska rezervacija se glede na veljavni proračun ne spreminja. Splošna 

proračunska rezervacija deluje kot sklad, kar pomeni, da se ob potrebi po koriščenju njenih 

sredstev le-ta najprej prerazporedijo na ustrezen konto in postavko, šele nato se lahko ta del 

sredstev obremeni s predobremenitvijo in računom. Na tak način se splošna proračunska 

rezerva tekom leta zmanjšuje iz planirane višine 150.000 evrov navzdol. Kadarkoli med letom pa 

se njen preostanek odraža v veljavnem proračunu, zato je tudi v gradivu predloga proračuna za 

leto 2024 temu tako. 

 

Občinska uprava o porabi splošne proračunske rezervacije dvakrat letno poroča občinskemu 

svetu in sicer: 

• k polletnemu poročilu so priloženi sklepi o prerazporeditvah do 30.6. posameznega leta, 

• v zaključnem računu so vsebinska razkritja v poslovnem poročilu ter sklepi o 

prerazporeditvah do 31. 12. posameznega leta. 

 

 

 

ODGOVORI ODDELKA ZA OKOLJE in PROSTOR 

 
• Podan je poziv za predložitev dokumentov, v katerih so opredeljeni načrtovani 

projekti na dolgi rok. 

 

Občina Sevnica ima izdelanih veliko strateških dokumentov, ki so javno objavljeni na občinski  

spletni strani. Vsi ti dokumenti so bili predstavljeni, obravnavani in potrjeni tudi sejah občinskega 

sveta. Pri dolgoročnem načrtovanju so te usmeritve vselej upoštevane.  

 

Zbir vseh strateških dokumentov:  

https://www.obcina-sevnica.si/sl/o-obcini/strateski-dokumenti/  

 

Lokalni energetski koncept Občine Sevnica do leta 2032 

Akcijski načrt za trajnostno energijo in podnebne spremembe občine Sevnica 

https://www.obcina-sevnica.si/sl/o-obcini/strateski-dokumenti/
https://www.obcina-sevnica.si/mma/LEK_Ob__ina_Sevnica_2022.pdf/2022122108044800/?m=1671606288
https://www.obcina-sevnica.si/mma/SECAP_Ob__ina_Sevnica_2022.pdf/2022122108055651/?m=1671606356
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Strategija razvoja športa v občini Sevnica do leta 2029 

Celostna prometna strategija občine Sevnica 

Strategija razvoja turizma v občini Sevnica za obdobje 2019–2024 

Strategija za mlade v občini Sevnica 2019–2024 

Občinski program varstva okolja 

Novelacija študije odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda na območju občine Sevnica 

Dolgoročna študija oskrbe s pitno vodo občine Sevnica 

 

Konkretno opredeljeni projekti pa so razvidni iz Načrta razvojnih programov Občine Sevnica 

(NRP). 

 

 

CESTNO PROMETNA INFRASTRUKTURA – ceste 

 
• Predlaga se nakup ustreznega informacijskega sistema za popis stanja cest, 

prometne signalizacije, za banko cestnih podatkov ipd. 

 

Na Odboru za okolje in prostor so bili že predstavljeni različni sistemi za popis stanja cest, 

prometne signalizacije, za banko cestnih podatkov ipd.  

Po preveritvi kompatibilnosti sistemov z obstoječimi aplikacijami in programi, ki jih uporabljajo 

zaposleni v občinski upravi in na Komunali Sevnica, ki upravlja z lokalno cestno mrežo, bo 

sprejeta odločitev o izbiri ustreznega sistema.  

 

• Predlaga se povišanje proračunske postavke za redno vzdrževanje cest. 

 

Postavka za redno vzdrževanje cest je povečana iz 1.3 mio eur na 1.5 mio eur.  

 

• Za ceste na območju KS Krmelj je predvidenih premalo sredstev. 

 

Financiranje krajevnih skupnosti v Občini Sevnica je določeno v Pravilniku o nalogah, 

delovanju in financiranju krajevnih skupnosti v Občini Sevnica (Uradni list RS, št. 103/2011, 

159/2021). 

 

Glavni normativi za dodelitev sredstev za obratovalne stroške, tekoče in investicijsko 

vzdrževanje, obnovitvene in razširitvene investicije v javno infrastrukturo so dolžina javnih poti, 

število prebivalcev in velikost krajevne skupnosti. 

 

• V predlog proračuna za leto 2024 niso bili uvrščeni naslednji infrastrukturni 

projekti: obnova mostu Jelovec, ureditev pešpoti Radna–Log, prenova 

kanalizacijskega sistema v dveh ulicah v Dolenjem Boštanju. 

 

Obnova mostu Jelovec: Skladno s pripravljeno analizo varnosti, ki jo je izdelal Zavod za 

gradbeništvo Ljubljana, sledijo v januarju 2024 aktivnosti glede sanacije mostu Jelovec. 

Ureditev pešpoti Radna–Log: V letu 2024 predvidevamo naročilo projektne dokumentacije za 

izgradnjo večnamenske povezovalne poti na odseku med Radno in Logom. Sredstva so 

predvidena na proračunski postavki Ureditev kolesarskih povezav v občini Sevnica. 

Prenova kanalizacijskega sistema v dveh ulicah v Dolenjem Boštanju: Skladno z dogovorom EU 

v finančni perspektivi 2021–2027 pričakujemo razpis za opremljanje aglomeracij nad 2000 

populacijskih enot (PE). V to kategorijo spada Aglomeracija Sevnica, ki združuje Sevnico in 

https://www.obcina-sevnica.si/mma/Strategija_razvoja___porta_v_ob__ini_Sevnica_do_leta_2029.pdf/2021031012440530/?m=1615376645
https://www.obcina-sevnica.si/mma/celostna-prometna-strategija-obcine-sevnica/2020122917525455/?m=1609261268
https://www.obcina-sevnica.si/mma/strategija-razvoja-turizma-v-obcini-sevnica-1-del/2021010616124187/?m=1609946529
https://www.obcina-sevnica.si/mma/strategija-za-mlade-v-obcini-sevnica-20192024/2021010616095806/?m=1609945798
https://www.obcina-sevnica.si/mma/obcinski-program-varstva-okolja/2021010616323896/?m=1609947158
https://www.obcina-sevnica.si/mma/novelacija-studije-odvajanja-in-ciscenja-komunalnih-odpadnih-voda-na-obmocju-obcine-sevnica/2021011113180797/?m=1610367487
https://www.obcina-sevnica.si/mma/Studija_globalne_vodooskrbe_v_obcini_Sevnica.pdf/2021101108312727/?m=1633934116
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-4503/pravilnik-o-nalogah-delovanju-in-financiranju-krajevnih-skupnosti-v-obcini-sevnica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-4503/pravilnik-o-nalogah-delovanju-in-financiranju-krajevnih-skupnosti-v-obcini-sevnica
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Boštanj. Prijaviti želimo odseke kanalizacij v Boštanju in Sevnici, tudi prenovo dveh ulic v 

Boštanju. Sama prijava oz. uspeh na razpisu pa je odvisen od razpisnih pogojev. 

• Predlaga se uvrstitev idejne zasnove za rekonstrukcijo cestne povezave Boštanj–

Mokronog. 

 

Pobuda je bila že obravnavana na sestanku Občine Sevnica in Direkcije RS za infrastrukturo. 

V načrtu je organizacija posebnega sestanka za pripravo strokovnih podlag. Občina Sevnica bo 

nadaljevala s pogovori.  

 

• Predlaga se sanacija državne cestne povezave Tržišče–Bruna vas in odsek Spodnje 

Vodale–Gaberje. 

 

Sanacije navedenih odsekov regionalne ceste Mokronog–Boštanj so že dlje časa v planih 

Direkcije RS za infrastrukturo (DRSI). Omenjeni pobudi bomo ponovno posredovali na DRSI. 

 

• Predlaga se dokončanje gradnje pločnika v Pijavicah. 

 

Izdelava projektne dokumentacije za rekonstrukcijo obstoječega mostu in nadaljevanje pločnika 

je v zaključni fazi. S strani Direkcije RS za vode (DRSV) je bila podana zahteva po ponovni 

preveritvi in izdelavi hidravlično - hidrološke študije. Po uskladitvi zahtev DRSV bo potrebno 

projekt uvrstiti v proračun Občine Sevnica. 

 

• Predlaga se gradnja pločnikov na Malkovcu.   

 

Zaradi varnosti udeležencev v prometu na tem območju bo v prvi fazi postavljena ustrezna 

prometna signalizacija in označen koridor za pešce na cestišču. 

 

• Predlaga se rekonstrukcija vseh dotrajanih asfaltiranih površin, ki so stare med 25 

in 30 let, na območju Spodnjih Vodal, Zgornjih Vodal, Marendola in Telč. 

 

V predlogu proračuna za leto 2024 smo povečali sredstva v proračunu za vzdrževanje lokalnih 

cest.  

Na predlaganih cestnih odsekih je Občina Sevnica že izvajala investicijska vzdrževanja.  

Na odseku Spodnje Vodale–Marendol–Zgornje Vodale so v letu 2024 predvidena večja 

vzdrževalna dela.  

Na odseku Malkovec–Telče je predvidena preplastitev odseka ceste.  

Na cesti Malkovec–Trščina se bodo izvajala manjša popravila. 

 

• Predlaga se sanacija ceste Mastnak–Zabasu in ceste proti Lisci. 

 

Na lokalni cesti Krakovo–Orešje nad Sevnico je predvidena ureditev neustreznega cestišča na 

ovinku.  

Predvidena je tudi ureditev zadnjega odseka ceste proti koči na Lisci. 

 

• Predlaga se rekonstrukcija ceste Gramat–jedro Boštanja. 

 

Izdelava projektne dokumentacije za rekonstrukcijo ceste Gramat–jedro Boštanja je v zaključni 

fazi. Ko bo projektna dokumentacija zaključena, bo potrebno projekt uvrstiti v proračun Občine 

Sevnica. 
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• Predlaga se ureditev Lončarjev Dol–Čanje. 

 

Občina Sevnica je v letu 2022 na tem odseku ceste izvedla večja rekonstrukcijska dela. V letu 

2024 so na tem delu predvidena samo redna vzdrževalna dela. 

 

• Potrebno je pripraviti projektno dokumentacijo za križišče Studenec–Rovišče–

Zavratec, pridobiti soglasja lastnikov zemljišč. 

 

Za rekonstrukcijo obstoječega križišča je pred pridobitvijo soglasij lastnikov zemljišč potrebna 

izdelava idejne zasnove, ki pa mora biti nato usklajena tudi z Direkcijo RS za infrastrukturo. Šele 

nato lahko stečejo postopki za pridobitev soglasij lastnikov oziroma zemljišč. Sredstva za 

naročilo projektne dokumentacije niso predvidena v proračunu za leto 2024. 

 

• Potrebna je sanacija cest Ponikve–Studenec, Impoljca–Studenec, Zavratec–

Hubajnica. 

 

Občina Sevnica je pred časom celovito rekonstruirala cesto Arto–Ponikve.  

Na cesti Ponikve–Studenec se bo v letu 2024 izvedlo redno vzdrževanje cestišča. 

Na cesti Impoljca–Studenec je v letu 2024 predvidena celovita rekonstrukcija dveh kritičnih 

ovinkov.  

Na cesti Zavratec – Hubajnica so predvidena manjša vzdrževalna dela.  

 

• Predlaga se sanacija cestnih odsekov Podboršt–Veliki Cirnik in Hrušice–Brunk. 

 

V letu 2024 se bo v sklopu rednega vzdrževanja lokalnih cest izvedla razširitev ceste Podboršt–

Veliki Cirnik na določenih odsekih.  

Na lokalni cesti Hrušice–Brunk bodo razširjene brežine po predhodni pridobitvi soglasij lastnikov 

zemljišč. 

 

• Predlaga se projektiranje ureditve ceste na Velikem Cirniku. 

 

Na območju velikega Cirnika so bila v preteklih letih izvedena večja gradbena dela, med njimi 

razširitev križišča z ureditvijo javne razsvetljave in meteorne kanalizacije. Občina Sevnica bo 

pristopila k izdelavi projektne dokumentacije po pridobitvi potrebnih zemljišč. 

 

• Predlaga se ureditev cestnih odsekov Malkovec–Trščina in Šentjanž–Osredek. 

 

Na lokalni cesti Malkovec–Telče bo Občina Sevnica v letu 2024 izvedla preplastitev dela ceste.  

Na cesti Malkovec–Trščina se bo izvajalo redno vzdrževanje cestišča. 

Na lokalni cesti Šentjanž–Osredek je v letu 2024 predvidena širitev ovinkov in asfaltacija le-teh. 

 

• Predlaga se zagotovitev sredstev za sanacijo ceste Vodale–Marendol, vsaj na 

najbolj kritičnih odsekih (eden od takih je pri turistično vinogradniški kmetiji 

Celestina). 

 

Na odseku Spodnje Vodale–Marendol–Zgornje Vodale so v letu 2024 predvidena večja 

vzdrževalna dela. 
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CESTNO PROMETNA INFRASTRUKTURA – mirujoč promet in površine za 

pešce 
 

• Predlaga se ureditev parkirišča v Zabukovju pri pokopališču. 

Na omenjeni lokaciji je bil že izveden terenski ogled s strani Občine Sevnica ob lastnika 

zemljišča, župnije. V prvi fazi bo izdelana geomehanska preveritev terena. 

 

• Potrebno je pripraviti projektno dokumentacijo za ureditev parkirišča in igrišča pri 

podružnični šoli na Studencu, tudi za sprostitev prostora za izgradnjo telovadnice. 

 

Veljavni občinski prostorski načrt omogoča izdelavo projektne dokumentacije za igrišče in 

parkirišče.  

 

• Potrebno je dokončati pešpot v Zavratcu. 

 

Za ureditev je potrebno pridobiti ustrezno projektno dokumentacijo ter soglasja Direkcije RS za 

infrastrukturo in lastnikov zemljišč. Sredstva za naročilo projektne dokumentacije niso 

predvidena v proračunu za leto 2024. 

 

• Za nadaljevanje gradnje pločnikov v Rovišču je potrebno pridobiti soglasja 

lastnikov zemljišč, saj je projektna dokumentacija že narejena. 

 

Za izgradnjo pločnikov v Rovišču – 2. faza, je projektna dokumentacija narejena. Na osnovi 

izdelane projektne dokumentacije bo začet postopek parcelacije. Po izvedeni parcelaciji bo 

lahko Občina Sevnica pristopila k odkupu predmetnih zemljišč. 

 

• Predlaga se podaljšanje pločnika od Ulčnika do Železniške postaje Tržišče. 

 

Izvedba podaljšanja pločnika od Ulčnika do Železniške postaje Tržišče je predvideno v sklopu 

ureditve kolesarske poti Krmelj–Tržišče. 

 

 

CESTNO PROMETNA INFRASTRUKTURA – kolesarske poti 
 

• Predlaga se ureditev kolesarske poti Krmelj–Tržišče. 

 

Pripravljen je izvedbeni načrt za ureditev kolesarske poti s prečkanjem regionalne ceste R3- 

738/6727 Tržišče–Hotemež, v km 0+463 in v km 1+316. Izdelovalec je podjetje IBT nizke gradnje 

Trbovlje d. o. o., št. 179/19-N, načrt je bil izdelan februarja 2022. 

Projektantska ocena vrednosti vseh del za izgradnjo 2,2 km dolge kolesarske poti, ki vključuje 

javno razsvetljavo, je 564.857,05 eur. V pripravi je projektna dokumentacija za pridobitev 

gradbenega dovoljenja. Dokončana bo predvidoma v prvi polovici leta 2024.  

 

• Predlaga se pridobitev študije za umestitev kolesarske poti ob železniški progi od 

Boštanja do Pijavic. 

 

Na predlaganem odseku je že predviden potek glavne kolesarske povezave G12 Sevnica–

Mokronog–Trebnje–Novo mesto, ki je podrobneje obravnavana v strokovnih podlagah oziroma 

elaboratu "Državne kolesarske povezave Sava-Krka bike" izdelovalcev BPi d. o. o., Maribor in 

ZMAS – SI d. o. o., Dobova, iz leta 2014. Nadaljnje načrtovanje je smiselno skupaj z Direkcijo RS 

za infrastrukturo. 
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KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 
 

• Je predviden dodatni vodni vir v dolini Glaviškega potoka za krajane, ki se 

oskrbujejo iz vodovoda Šentjanž–Krmelj? 

 

Gradnja zajetja v Glaviškem potoku je v fazi izvajanja. V letu 2024 bo izvedba zaključena in 

pridobljeno uporabno dovoljenje. S tem bo tudi zagotovljena stabilnejša oskrba s pitno vodo na 

tem območju. 

 

• Bo Občina Sevnica sofinancirala priklope na javni vodovodov na območju KS 

Šentjanž za gospodinjstva, ki so zelo oddaljena od glavnega voda? 

 

Na območju KS Šentjanž že potekajo priključitve na javni vodovod. Komunala d. o. o. Sevnica 

predhodno oceni možnosti priključitve, predvsem iz vidika zagotavljanja neoporečne vode. Po 

potrditvi s strani Komunale Sevnica Občina Sevnica poskrbi za cevovod in izvedbeni tehnični 

del, končni uporabniki pa poskrbijo za izkop in zasutje. 

 

• Na pokopališču na Kalu in vode in telekomunikacijskih vodov. 

 

Objekt na Kalu pri Krmelju je dostopen po občinski javni poti, ki je v upravljanju KS Šentjanž. V 

sklopu rekonstrukcije javne poti je možno istočasno dograditi potrebno infrastrukturo. 

 

• Potrebno je urediti vodovod Brunk–Hrušice v sodelovanju z Občino Radeče. 

 

V sklopu širitve ceste na tem območju bo hkrati izvedena tudi povezava vodovodnega omrežja. 

 

• Kako je z ureditvijo kanalizacije in čistilne naprave na območju Krmelja? 

 

V letošnjem letu je predvidena pridobitev gradbenega dovoljenja za kanalizacijo v Krmelju in 

prijava gradnje za čistilno napravo, ki že ima gradbeno dovoljenje. 

Investicijo bomo prijavili na morebitne razpise ministrstva oz. Evropske unije. Projekt bo 

potrebno uvrstiti v proračun Občine Sevnica. 

 

• Predlaga se ureditev čistilne naprave v Tržišču. 

 

Sedaj predvidena lokacija za skupno čistilno napravo Tržišče je skladno z smernicami Državnega 

operativnega programa neekonomična. Potrebno bo definirati novo lokacijo čistilne naprave, ki 

bo bližje poseljenemu območju. 

 

• Kaj se bo zgodilo s projektom čistilne naprave v Loki, če ne bodo odobrena državna  

sredstva za sofinanciranje? 

 

Vloga za sofinanciranje projekta je bila oddana pravočasno in sicer konec leta 2022. Vloga je 

bila obravnavana in skladno s pripombami ministrstva je Občina Sevnica vlogo dopolnila. 

Smatramo, da je vloga popolna in pričakujemo pozitivno rešitev. 

 

• Predlaga se ureditev ekoloških otokov po zgledu letošnje ureditve v Naselju heroja 

Maroka. 

 

Ureditev ekoloških otokov se bo nadaljevala skladno z višino razpoložljivih proračunskih sredstev 

tudi v letu 2024. 
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KRAJEVNA SREDIŠČA 

 
• Predlaga se ureditev središča Tržišča z javno razsvetljavo, pločnikom, 

rekonstrukcijo ceste, odkupom in odstranitvijo župnijske garaže. 

 

V letu 2023 je bil izdelan geodetski načrt širšega območja predvidenega Občinskega 

podrobnega prostorskega načrta za stanovanjsko sosesko Tržišče (OPPN), odkupljena in 

odstranjena je bila tudi stanovanjska stavba in gospodarski objekt na naslovu Tržišče 31. Občina 

Sevnica je na predmetnem območju že odstranila nekaj starih obstoječih objektov in staro stavbo 

OŠ Tržišče.  

V letu 2024 je predviden začetek priprave OPPN, za katerega je v Občinskem prostorskem 

načrtu (OPN) Občine Sevnica določeno, da je potrebno izdelati podrobni prostorski načrt 

(OPPN) z oznako "OPPN 100-04: Stanovanjsko območje Tržišče". Površina območja OPPN 

znaša 0,45 ha. 

 

V začetni fazi bo potrebno izdelati strokovno podlago za rekonstrukcijo lokalne ceste skozi 

naselje Tržišče od regionalne ceste do poslovilne vežice in hkrati zasnovati poselitev v območju 

OPPN v povezavi z načrtovano rekonstrukcijo ceste in gospodarske javne infrastrukture.  

V sklopu izdelave strokovne podlage za rekonstrukcijo ceste se bo načrtovala umestitev 

pločnikov, dodatna javna razsvetljava in po potrebi tudi odstranitev župnijske garaže ter dodatne 

potrebne ureditve v jedru naselja, ki bodo izboljšale pogoje bivanja in prometne varnosti. 

 

• Poziva se k ureditvi starega mestnega jedra. 

 

V letu 2023 je bilo urejeno parkirišče Pod Vrtačo, ki je namenjeno prebivalcem in obiskovalcem 

starega mestnega jedra. Na glavnem trgu »Pod Kostanji« je bila rekonstruirana kanalizacija, 

obnovljen vodovod, pripravljena kanalizacija za javno razsvetljavo, elektro in telekomunikacijsko 

omrežje. Zavod za varstvo kulturne dediščine RS je za soglasje k zaključni ureditvi trga zahtevalo 

izdelavo projektne dokumentacije za ureditev trga. V začetku leta je predvidena izdelava 

zahtevane projektne dokumentacije. Po pridobitvi soglasja ZVKD bo ureditev izvedena. 

 

• Potrebno je nameniti sredstva za gibalno ovirane za ureditev (potapljanje) 

pločnikov (poskrbeti tudi za ureditev ob državni cesti) in za ureditev dvigala v 

kulturni dvorani. 

 

Urejanja poti (pločnikov) za gibalno ovirane je stalna aktivnost Občine Sevnica, ki se izvaja na 

območju celotne občine. Med drugim so bili robniki znižani v Sevnici v N.H.M., na Prvomajski 

ulici in v Šmarju ter na Dolnjem Brezovem.  

 

Občina Sevnica se redno odziva na konkretne pobude, ki jih prejme s strani Društva invalidov 

Sevnica in drugih predlagateljev. S tovrstnimi aktivnostmi se bo nadaljevalo tudi v naslednjih 

letih.    

 

• Na novo je potrebno urediti zarise označb parkirnih prostorov na parkirišču za 

HTC, ker so obstoječe oznake preozke. 

 

Oznake parkirnih mest na vseh javnih parkiriščih v Sevnici so skladne z veljavnimi predpisi in 

znašajo vsaj 2,5 metra. Ob naslednji načrtovani obnovi oznak se bo na konkretnem parkirišču 

preverila širina parkirnih mest, ki bo po potrebi spremenjena.  
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• Predlaga se ureditev rekreacijske poti od Sevnice do Mastnaka. 

 

Predlog za vzpostavitev rekreacijske poti od Sevnice do Mastnaka je zelo zanimiv in se 

osredotoča na trajnostni razvoj in izboljšanje kakovosti življenja lokalnih prebivalcev. Ustvarjanje 

takšnih poti ne le spodbuja rekreacijo in zdrav način življenja, ampak tudi omogoča boljši dostop 

do naravnih lepot in spodbuja turizem in je možnost nadgradnje v prihodnje.  

 

Na tem območju poteka tudi koridor državne regionalne kolesarske povezave na relaciji 

Sevnica–Planina pri Sevnici–Šentjur. Regionalna kolesarska povezava je kolesarska povezava, 

ki je namenjena prometu kolesarjev med središči medobčinskega pomena in pomembnejšimi 

lokalnimi središči ter pomembnejšimi turističnimi območji in se lahko navezuje na kolesarsko 

povezavo podobne vrste v sosednji državi.  

 

 

STANOVANJSKE ZADEVE 
 

• Stanovanjski ukrepi so predvideni samo na območju Krmelja in Tržišča. 

 

Lokalna skupnost ima pri izvajanju stanovanjskih ukrepov različne pristojnosti. Kot lastnica 

zemljišč v Krmelju in Tržišču Občina Sevnica izvaja stanovanjske ukrepe na teh konkretnih 

zemljiščih. Na drugih območjih občine Občina Sevnica ni lastnica zemljišč, ki bi bila primerna za 

stanovanjsko gradnjo. Je pa kot nosilka urejanja prostora pristojna za vodenje postopkov za 

prostorske akte, ki omogočajo stanovanjsko gradnjo. V preteklem obdobju je tako vodila več 

postopkov, med njimi OPPN za stanovanjsko sosesko ob Drožanjski cesti – zahod, OPPN za 

večstanovanjsko gradnjo ob Planinski cesti in OPPN za stanovanjsko sosesko Sončni gaj v občini 

Sevnica. Občina Sevnica se bo aktivno odzivala na pobude zasebnih investitorjev za 

stanovanjsko in večstanovanjsko gradnjo tudi v prihodnje.  

 

• Kakšni so načrti glede ureditve »nove hiše« v Krmelju? Potrebno bi bilo najti novo 

nastanitev za stanovalca in stavbo tudi zaradi sanitarnih in varnostnih razlogov 

podreti. 

 

Skladno z usmeritvami se intenzivno išče možnost preselitve najemnice iz objekta Krmelj 88.  

Po izvedbi vseh postopkov in po preselitvah iz objekta Krmelj 88 bo stavba porušena. Terminski 

plan rušitve je odvisen od uspešnosti postopkov pri preselitvi najemnika. 

 

• Predlaga se povečanje sredstev za stanovanjski sklad.  

 

Občina Sevnica naloge s področja stanovanjskih zadev izvaja preko proračunskega sklada, saj 

je bil Stanovanjski sklad v letu 2002 ukinjen. V predlogu proračuna je že predlagano povečanje 

sredstev za vzdrževanje stanovanj v znesku 150.000 eur (v letu 2023 je bilo za to namenjenih 

120.000 eur). Za investicijsko vzdrževanje je namenjenih 80.000 eur za potrebe prenove 

starejših stanovanj predvsem na območju Krmelja. 

 

• Potrebno je dokončati stanovanjsko cono na Studencu. 

 

Projektna dokumentacija za ureditev stanovanjske cone na Studencu je bila izdelana leta 2022. 

K zamiku dokončanja projekta so največ prispevali zapleti pri pridobivanju služnosti s strani 

lastnikov zemljišč. Gradbeno dovoljenje posledično ni bilo pridobljeno. V letu 2023 je bila 

naročena izdelava spremembe projekta. Aktivnosti se bodo nadaljevale, ko bo pridobljeno 

gradbeno dovoljenje.  
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CIVILNA ZAŠČITA 

 
• Ali je glede na načrtovane ureditve v Poslovni coni Radna predvidena ureditev 

nove lokacije za pristajališče za helikopter SV, ki opravlja prevoze poškodovanih in 

obolelih? 

 

Občina Sevnica pripravlja dokumentacijo za ureditev nove lokacije za helioport na lokaciji na 

Hrastih. Lokacija je bila predhodno potrjena s strani Slovenske vojske, NMP Sevnica in Gasilske 

zveze Sevnica. Trenutno se pripravlja elaborat za pridobitev mnenja Zavoda za varstvo kulturne 

dediščine Slovenije, območna enota CE, saj se predvidena nova lokacija nahaja na območju 

varovanja kulturne dediščine.  

 

• Predlaga se sofinanciranje nakupa gasilskega vozila za PGD Boštanj. 

 

V pripravi predloga proračuna za leto 2024 so v proračunski postavki 07412 Investicijski transferi 

združenjem za požarno varnost (Transfer za nakup opreme) namenjena sredstva tudi za 

sofinanciranje vozila za PGD Boštanj. V predlogu PGD Boštanj ni bilo omenjeno, saj je Gasilska 

zveza Sevnica svoj 5-letni investicijski plan sprejela po seji občinskega sveta. Ne glede na to pa 

so bila sredstva  za sofinanciranje vseeno namenjena oz. planirana glede na prejšnje aktivnosti 

društva za nabavo vozila. 

 

 

 

 

ODGOVORI ODDELKA ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI 
 

OBJEKTI ŠOLSKE IN PREDŠOLSKE VZGOJE 
 

• Predlaga se umestitev premične plezalne stene v OŠ Tržišče.  

 

Umestitev premične plezalne stene v OŠ Tržišče se lahko predlaga v okviru investicijskega 

vzdrževanja šole. Občina Sevnica enkrat letno zbere vse predloge šol in pripravi prioritete za 

posamezna vzdrževalna dela in nove nabave. Vsekakor pa se upoštevajo najprej nujna dela 

(inšpekcijske odločbe), ki so potrebna za normalno izvajanje šolskega pouka. V letu 2023 je bilo 

v proračunu za investicijsko vzdrževanje namenjenih precej manj sredstev kot prejšnja leta, zato 

so se šolam odobrila le tista najbolj nujna investicijsko vzdrževalna dela. V kolikor bodo sredstva 

za investicijsko vzdrževanje v letu 2024 glede na potrebe šol to omogočala, se bo premična 

plezalna stena umestila v sklopu investicijsko vzdrževalnih del. 

 

• Predlaga se ureditev telovadnice na podružnični šoli na Studencu. 

 

Občina Sevnica sledi Strategij razvoja šolstva in predšolske vzgoje, ki je bila sprejeta v letu 2020. 

Končana je dograditev OŠ Blanca in športnih površin pri OŠ Sava Kladnika Sevnica, v izgradnji 

je nova šola Ane Gale Sevnica. Podružnična šola Studenec je bila dograjena v letu 2018.  

 

Trenutno se športna vzgoja izvaja v večji učilnici (41m2), kar zadošča za minimalne normative. 

Zunanje igrišče je veliko 40 x 20 m in se prav tako uporablja za izvajanje športne vzgoje. Občina 

Sevnica bo sledila dolgoročnemu cilju k povečanju notranjih športnih površin, ki jih bo smiselno 

umestila v prostorske akte.  
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• Ali je načrtovanih dovolj sredstev za odpiranje dodatnih oddelkov za vrtec v 

Krmelju in ali je načrtovanih dovolj sredstev za zagotavljanje šolskih prevozov?  

 

Na podlagi 10. člena Zakona o vrtcih, ki navaja, da če na območju občine stalnega prebivališča 

staršev ni vrtca, ki izvaja javno službo, oziroma vrtec nima prostih mest, starši pa izrazijo interes 

za vključitev v vrtec tolikšnega števila otrok, da bi se v skladu s standardi in normativi oblikoval 

en oddelek, je lokalna skupnost dolžna najkasneje v 30 dneh začeti postopek za zagotovitev 

dodatnih prostih mest v javnem vrtcu ali razpisati koncesijo.  

V kolikor so zagotovljeni prostori, kadrovski in ostali pogoji in dovolj otrok za en oddelek, Občina 

Sevnica vrtcu(em) poda soglasje za odprtje novega oddelka med šolskim letom, za kar se 

zagotovijo tudi sredstva.  

Je pa potrebno opozoriti, da je veliko primerov, ko starši oddajo vlogo za vključitev otroka v 

vrtec, vendar ko imajo možnost otroka vključiti v vrtec, tega ne storijo. Prav tako je veliko 

podaljšanj porodniške, kar pomeni prosta mesta v oddelku in višji strošek za Občino Sevnica.  

 

Sredstva za izvajanje šolskih prevozov so zagotovljena skladno z višino sredstev po pogodbi oz. 

upoštevajoč ceno na dan in število šolskih dni. 

 

Cene po ponudbi s strani Nomaga 1. 9. 2023 

LINIJA 

CENA NA DAN 

BREZ DDV 

CENA NA DAN Z 

DDV 

1. 288,75 316,18 

2. 201,40 220,53 

3. 310,00 339,45 

4. 323,68 354,43 

5. 350,00 383,25 

6. 330,00 361,35 

7. 350,00 383,25 

8. 380,00 416,10 

9. 330,00 361,35 

10. 357,00 390,92 

11. 313,00 342,74 

12. 264,83 289,99 

13. 181,52 198,76 

14. 198,00 216,810 

15. 200,00 219,00 

16. 318,00 348,21 

17. 350,00 383,00 

18. 189,00 206,96 

19. 152,00 166,44 

  5.387,18 5.898,72 

 

Strošek prevoza na dan za vse linije znaša 5.898,72 eur, kar pomeni za 190 šolskih dni 

1,120.756,80 eur. Pogodba velja od 1. 9. 2023 dalje.  

 

Analiza stroškov prevozov 

 Realizacija 

2019 

Realizacija 

2020 

Realizacija 

2021 

Realizacija  

2022  

Realizacija 

2023 

Predlog 

2024 

http://pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO447
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Prevozi - 

RAZPIS 

663.469,11 502.223,37 596.170,33 891.840,90 912.882 1,110.000,00 

Prevozi - 

hišniki 

29.093,41 24.100,17 26.774,64 30.227,90 29.663,00 36.000,00 

Prevozi 

otroci s 

PP - 

STARŠI 

3.139,47 2.374,26 3.635,62 5.356,85 4.281,00 5.000,00 

SKUPAJ 695.701,99 528.697,80 626.580,59 723.196,00 946.826,00 1,141.000,00 

 

Dvig stroškov prevoza osnovnošolskih otrok je za 40 % glede na leto 2019. 

 

Število linij, število vozačev 

 šolsko leto 

2019/2020 

šolsko leto 

2020/2021 

šolsko leto 

2021/2022 

šolsko leto 

2022/2023 

Šolsko leto 

2023/2024 

Število linij 16 16 18 18 19 

Št. km - ena 

vožnja zjutraj 

533 549 550,4 575,20 590 

Število otrok 

vozačev 

730 732 788 784 780 

 

Stroški šolskih prevozov se povečujejo tako zaradi večjega števila linij, kot tudi višjih cen 

prevoznikov. Če je strošek prevoza otrok na tekmovanje v Brežice v letu 2021 znašal 273,51 eur, 

znaša strošek prevoza otrok na tekmovanje v Brežice v letu 2023 kar 382,92 eur.  

 

Javno naročilo za šolske prevoze je bilo izvedeno v mesecu juniju in sicer za dve leti, kjer je 

predstavljala vsaka linija svoj samostojni sklop. Vsak ponudnik je lahko oddal ponudbo za 

posamezne sklope, en sklop, več sklopov ali pa za vse sklope. Že nekaj let opažamo, da se 

lokalni prevozniki na razpis za prevoze ne javljajo sami, ampak vedno kot podizvajalci glavnega 

ponudnika. Naročilo je bilo razpisano s pogajanji, vendar pri tem nismo bili uspešni, saj je 

ponudbo oddal samo en ponudnik. 

 

• Predlaga se umestitev ureditve športnih površin pri OŠ Blanca, za katere je že 

pripravljeno gradbeno dovoljenje. 

 

Občina Sevnica je v letu 2023 zaključila z dozidavo objekta pri OŠ Blanca in pripravila projektno 

dokumentacijo za rekonstrukcijo igrišča z umestitvijo vse potrebne športne infrastrukture 

(atletska steza s 60-metrsko stezo, igrišče za košarko, nogomet in rokomet, skok v daljino in met 

krogle). Igrišče bo tartansko v celotni izvedbi. Ocenjena projektantska vrednost je 750.000 eur 

z DDV. V letu 2024 se bodo začela pripravljalna dela, v letu 2025 pa se bo projekt zaključil. 

 

• Nova OŠ Krmelj ni umeščena v predlog proračuna.  

 

Občina Sevnica je pripravila vso potrebno dokumentacijo za izgradnjo nove šole v Krmelju. V 

letu 2023 je bila pripravljena še sprememba gradbenega dovoljenja. Vrednost celotne investicije 

je okvirno 8 mio eur, vsebuje pa tako izgradnjo šole, dveh oddelkov vrtca, vso zunanjo ureditev, 

prometno ureditev ter vse potrebne komunalne infrastrukture. Ministrstvo za vzgojo in 

izobraževanje je v letu 2021 razpisalo finančna sredstva gradnjo vrtcev in osnovne šole. Na tem 

razpisu je Občina Sevnica uspešno pridobila sredstva za sofinanciranje gradnje nove OŠ Ane 

Gale Sevnica. Izvedba in zaključevanje projektov iz državnega razpisa 2021 se predvideva v letu 
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2025, zato se pričakuje ponovni razpis ministrstva v letu 2026. Takrat bo za sofinanciranje 

gradnje prijavljena nova šola v Krmelju. 

 

JAVNI OBJEKTI 
 

• Poziv za umestitev kulturne dvorane in garažne hiše v predlog proračuna.  

 

Občina Sevnica ima po trenutno veljavnem prostorskem aktu umeščeno kulturno dvorano v 

središču Sevnice in sicer za parkiriščem. Prostor še ni na voljo, saj je potreben odkup 

stanovanjskega objekta. Z lastnico objekta se občina dogovarja o odkupu, vendar zaenkrat 

lastnica ni pripravljena objekta prodati. Občina pa bo vzporedno s pripravo prostorskih aktov 

usklajevala zasnovo dvorane tako z vidika umeščanja vsebin in pripravo potrebne 

dokumentacije. Trenutna zasnova objekta je predvidena zelo široko, zato bo potrebno skrbno 

načrtovati nov objekt. 

 

• Ali je meščanska vila, iz katere se bodo v novo šolo preselili učenci OŠ Ane Gale 

Sevnica, predvidena za ureditev varovanih stanovanj? 

 

Nova OŠ Ane Gale Sevnica bo zaključena v prvi polovici leta, tako da se bodo učenci selili v 

novo šolo z naslednjim šolskim letom. Stavba obstoječe šole je statično v zelo slabem stanju in 

kot taka neprimerna za obnovo.  

V skladu s prostorskim aktom je na tem območju dopustna stanovanjsko – bivalna dejavnost ter 

tiste oskrbne dejavnosti, ki nimajo negativnih vplivov na okolje in na bivalne pogoje sosednjih 

objektov. Na tem območju so možne tudi nadomestne gradnje, nadzidave, dozidave, 

rekonstrukcije, spremembe namembnosti zakonito zgrajenih objektov in odstranitve objektov, 

komunalne in prometne ureditve, vzdrževalna dela na obstoječih objektih in napravah, ter 

novogradnje na prostih gradbenih parcelah. 

Oskrbovana stanovanja so tista, kjer ima uporabnik možnost servisne oskrbe po lastni izbiri, kar 

tudi pomeni, da se oskrbovanec odloči za popolno oskrbo. V Sloveniji so postala oskrbovana 

stanovanja bolj znana po letu 2000. Največji investitor in najemodajalec je Nepremičninski sklad, 

ki ima trenutno v lasti 470 oskrbovanih stanovanj. Cene teh stanovanj so višje, saj imajo standard 

prilagojen starejšim in invalidnim osebam. 

Občina Sevnica je zainteresirana za gradnjo takih stanovanj v enem delu in seveda tudi za 

gradnjo stanovanj, ki niso prilagojena starejšim. Pogovori potekajo z različnimi investitorji, ki bi 

na tem mestu zgradili primeren stanovanjski objekt za mesto Sevnica. V primeru ustreznega 

financiranja s strani Stanovanjskega sklada ali evropskih sredstev pa bi lahko stanovanja izvedla 

tudi občina. 

 

• Predlaga se ureditev dnevnega centra za starejše 

 

V pristojnosti občine je izvajanje storitve pomoči na domu in financiranje programa Sopotniki. 

Občina Sevnica vsakoletno podpira tudi delovanje nevladnih organizacij in društev, ki skrbijo za 

kakovostno in dostojno starost občanov. Eden izmed pomembnejših je program »Starejši za 

starejše«, ki ga izvajajo društva upokojencev.  

 

DUO Impoljca načrtuje izvedbo novega doma za starejše občane na Hrastih, kamor se bodo 

preselili tudi starejši iz obstoječega Doma upokojencev Sevnica. Tako se bodo v tem objektu v 

Sevnici izvajale ostale dejavnosti integrirane dolgotrajne oskrbe, od dnevnega centra, 

oskrbovanih stanovanj, medgeneracijskega centra in ostale oblike interakcij, ki starostnika 

vključujejo v družbeno življenje. 
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Eno mesto je trenutno na voljo v Domu Impoljca, dejstvo pa je, da je ta storitev draga in za 

marsikoga predstavlja veliko finančno težavo. 

 

• Predlaga se ureditev dvigala za invalide na Gradu Sevnica.  
 

Po pogovorih in predlaganih variantnih rešitvah za umestitev dvigala na Gradu Sevnica, se ZVKD 

Celje z nobeno od teh variant ni strinjal. Trenutno tako ni možnosti postavitve dvigala. 

 

• Predlaga se ureditev centra Loke, na območju »grajskih štal«. 
 

Objekt Loka pri Zidanem Mostu 58, ki je v svoji zasnovi služil kot gospodarski objekt oziroma 

hlevi dvorca v Loki, datirajo verjetno v prelom med 18. in 19. stoletjem, pozneje predelan za 

potrebe kmetijske zadruge ter Sadjarstva Blanca. Stavba stoji na območju kulturne krajine Loka 

pri Zidanem Mostu – Loško Račiško polje EID:1-22621, meji na vplivno območje (leži sicer izven 

območja) – sakralna stavbna dediščina Loka pri Zidanem Mostu – Cerkev sv. Helene EID:1-

03113 in v neposredni bližini profane stavbne dediščine Loka pri Zidanem mostu – Dvorec Loka 

EID:1-10185. 

 

28. člen Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – 

ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16, 21/18 – ZNOrg in 78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljevanju: zakon) 

določa, da je potrebno za poseg v spomenik, za poseg v vplivno območje spomenika, če to 

obveznost določa akt o razglasitvi, in za poseg v registrirano nepremično dediščino, če to določa 

prostorski akt, pridobiti ustrezno soglasje. 

 

Javni zavod Republike Slovenije za varstvo kulturne dediščine (ZVKDS) je pristojen za izdajo 

kulturno varstvenega soglasja oziroma mnenja, predhodno pa je potrebno pridobiti njihove 

kulturno varstvene pogoje. 

 

Za območje Občine Sevnica je pristojen ZVKDS, Območna enota Celje. Za objekt Loka 58 je 

občina vložila zahtevo za izdajo kulturno varstvenih pogojev oziroma mnenja. V svojem mnenju 

so zapisali, da se lahko delno odstranita dva dela stavbe (lesena nadstrešnica in bivalni del), 

ostali del obstoječega tlorisa glavne stavbe v obliki črke L pa je potrebno stavbo rekonstruirati. 

Za odstranitev lesene nadstrešnice, ki je v tem trenutku najbolj nevaren del objekta, je bil izveden 

postopek izbire izvajalca in podpisana pogodba za odstranitev. Skladno s pogodbo mora biti 

odstranjena najkasneje do 15. 12. 2023. Dne 14. 12. 2023 je bil opravljen ogled in primopredaja 

izvedenih del na delni rušitvi objekta. 

 

 

OBJEKTI ZA ŠPORT IN PROSTOČASNE AKTIVNOSTI 
 

• Predlaga se izgradnja stadiona na predvideni lokaciji v Sevnici, začenši s 1. fazo 

ureditve, to je ureditev zalednih in meteornih voda, financiranje s pomočjo državnih 

razpisov. 

• Načrti za ureditev stadiona v 2023 niso bili realizirani, v predlogu 2024 je ponovno 

postavka, pozove se za pojasnila.  

 

Pred kakršnimi koli nadaljnjimi posegi na tem območju je potrebno urediti odvajanje zalednih in 

meteornih vod, ki povzročajo dodatno razmočenost terena. 

Konec poletja je bila izvedena raziskava, katere cilj je bil priprava predloga izvedbe odvodnje 

zalednih padavinskih vod nad plazom severno od OPPN Stadion z javnim kanalizacijskim 

omrežjem z odvajanjem padavinske vode po Prvomajski cesti v Sevnici. To je potrebno narediti 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0485
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-5551
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0278
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3529
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4131
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1367
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2478
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pred samo sanacijo plazu, saj zaledne in padavinske vode tako z zgornjih kmetijskih zemljišč in 

delno tudi iz ceste nad travnikom/plazom še dodatno namakajo območje. 

 

Odvodnjavanje je predvideno izvesti v dveh fazah: 

- I. faza: izgradnja padavinske kanalizacije na območju stadiona in plazu nad stadionom 

zaradi zaščite športnega plavalnega kompleksa pred poplavami. 

- II. faza: izgradnja padavinske kanalizacije po Prvomajski cesti v Sevnici, z navezavo v 

obstoječe kanalizacijsko omrežje (pri Kopitarni), z odtokom v potok Sevnična. 

 

Pridobljen je potreben popis del za obe fazi, še v decembru 2023 je bil izveden poziv k oddaji 

ponudb za pripravo projektne dokumentacije za obe fazi izgradnje padavinske kanalizacije. Izbor 

izvajalca, izdelava dokumentacije ter samo plačilo izdelave dokumentacije bo izvedeno v letu 

2024, za kar so predvidena sredstva na postavki, ki jo omenjate. 

 

• Predlaga se ureditev nogometnega igrišča in atletske steze v Krmelju.  

 

Občina Sevnica razvija Športni park Krmelj z umeščanjem športnih površin za izvajanje 

rekreativne vadbe, redne vadbe otrok in mladine v okviru klubov in društev ter izvajanje šolske 

vadbe v okviru Osnovne šole Krmelj. Predvidena je umestitev 200-metrske krožne tekaške steze 

z nogometnim igriščem. Znotraj tekaške steze s štirimi stezami je predvideno nogometno igrišče 

dimenzij 55 x 35 m, za izvajanje uradnih nogometnih tekem NZS za kategorijo U14, površina za 

met krogle, za skok v daljino, za troskok in steza za tek na 100 metrov s štirimi stezami in iztekom. 

Skupna površina športnih površin znaša cca 4.500 m2. Končni planum predvidene atletske steze 

se mora prilagajati obstoječemu terenu, na določenih delih se minimalno nasuje na teren, na 

določenih delih pa se minimalno vkoplje v teren, da se tako ohranja približno enak volumen za 

razlivanje visokih voda. Na obravnavanem območju se ne sme postavljati nobenih predmetov in 

objektov. 

 

Območje se nahaja na erozijskem območju, za katerega veljajo zahtevni zaščitni ukrepi. Prav 

tako je območje opredeljeno kot retenzijska površina, na kateri je prepovedano kakršno koli 

spreminjanje konfiguracije obstoječega terana. 

 

Za namen izdelave projektne dokumentacije je bil izdelano tudi geološko-geomehansko 

poročilo, kjer je bilo med drugim ugotovljeno, da območje gradi umetno nasutje odpadnega 

rudniškega materiala, da so tla zelo slabo vodopropustna, zato ponikanje ni priporočljivo. Prav 

tako se na lokaciji nahaja podtalna voda od globine 0,6 do 0,8 m. 

 

Občina Sevnica ima pridobljeno vso projektno dokumentacijo s pravnomočnim gradbenim 

dovoljenjem. V letu 2024 projekt ni predviden za začetek izvedbe. 

 

• Zakaj ni bila realizirana ureditev točilnega pulta v lokalu pri Bazenu Sevnica in zakaj 

se je proračunska postavka spremenila iz 40.000 na 60.000 eur? 

 

Investicija je v Načrtu razvojnih programov zapisana kot »Ureditev terase in točilnega pulta pri 

lokalu ob bazenu«. Investicija ima dve fazi. Prva faza »Ureditev terase na bazenu – rušenje in 

ureditev tlakov«, v višini 40.000 EUR, ima pogodbeni rok 19. 12. 2023. Pogodbeni izvajalec je bil 

izbran šele v drugem pozivu, zato se je zaradi ponovitve postopka sama izvedba I. faze zavlekla 

proti koncu leta, saj so se na prvi poziv javili ponudniki, katerih ponudbe so krepko presegale 

predviden obseg 40.000 evrov. 

 

Vse nadaljnje ureditve, vključno s točilnim pultom in opremo na terasi, pa so predvidene v II. fazi, 

v letu 2024, v višini 60.000 evrov. 
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• Zakaj je prišlo do povečanj sredstev na postavkah »čistilni material«, zakaj so se 

povišali stroški za vodo in komunalne storitve, zakaj je za električno energijo 

predvideno povišanje sredstev glede na leto 2023 za 70 %, zakaj so se sredstva za 

plače dvignila za 18 % ?   

 

Življenjski stroški so se v zadnjih dveh letih močno povečali, kar lahko občutimo tudi ljudje kot 

posamezniki. Povišanje cen je vpeto v celotno paleto blaga in storitev, vključno tudi s samim 

dvigom plač, ki prav tako posledično vpliva na končen dvig cene storitve ali proizvoda. Velik del 

povišanja porabe sredstev se je v letu 2023 pokazal že tekom letošnje kopalne sezone, plan za 

leto 2024 je narejen na projekciji teh zneskov. Najvišji skok povišanje porabe sredstev je na 

področju porabe električne energije ter vode s komunalnimi storitvami, kjer je občina, kot vsi 

porabniki, podvržena zakonitostim ponudbe trga. 

Še pojasnilo o povišanju sredstev za plačilo dela preko študentskega dela: minimalna urna 

postavka za študentsko delo je določena zakonsko, z odredbo Ministrstva za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti. Ta od 21. 1. 2023 znaša 6,92 eur bruto, kar pomeni, da 

dijak/študent prejme na bančni račun 5,85 eur neto. Število opravljenih študentskih ur v vsaki 

kopalni uri pa je vezano na sončno oziroma deževno vreme. 

 

• Predlaga se pridobitev projektne dokumentacije za pokritje teniškega igrišča v 

Sevnici. 

• Predlaga se dograditev Športnega doma Sevnica, saj je velika potreba po pokritih 

športnih objektih za izvajanje številnih in raznolikih vadb. 

 

Na območju velja Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu za stadion Sevnica s 

spremljajočimi objekti (Uradni list RS, št. 46/14), ki tovrstne predvidene oziroma načrtovane 

ureditve delno omogoča oziroma je te mogoče zagotoviti s spremembo tega odloka. Naknadno 

Občina Sevnica pristopi k izdelavi omenjene projektne dokumentacije. 

 

Vsaka sprememba oziroma odmik zahteva spremembo OPPN Stadion, kjer je določena gradnja 

posameznih objektov. 

 

V spodnjih slikah je ureditvena situacija obstoječih in novih objektov: 
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• Kako je z ureditvijo načrtovane športne dvorane v Loki? 

 

V letu 2009 je bila pripravljena idejna zasnova telovadnice, ki predvideva delno vkopan objekt in 

je umeščena na staro igrišče ob objektu šole. Kasneje je bilo iz tega razloga urejeno tudi novo 

igrišče (40x20 metrov) z vso potrebno športno infrastrukturo. Šola uporablja večjo učilnico za 

izvajanje športne vzgoje (61m2), k trenutno zadošča za število otrok, ki obiskujejo Podružnično 

šolo Loka. 

 
Je pa s postavitvijo klančine omogočen dostop invalidom v grajski atrij. Dostop imajo tudi v Albert 

Felicijanovo dvorano, kjer si lahko ogledajo predstave, dogodke.  

 

 

 

FINANCIRANJE DRUŠTVENIH DEJAVNOSTI 
 

• Sredstva za letni program kulture se niso povišala. Tudi za letni program športa bi 

bilo potrebno upoštevati 5% inflacijo, program kulture pa bi se moral povišati za 

22 tisoč evrov. 

 

Letni program kulture in letni program športa sta v pripravi, tako da višina sredstev še ni znana. 

V preteklih letih sta se tako letni program kulture kot tudi letni program športa poviševala, in 

sicer: 
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1. Letni program kulture: 

• 2023: 1.035.206,00 eur, 

• 2022: 933.178,00 eur, 

• 2021: 849.157,00 eur, 

• 2020: 850.141,00 eur. 

 

2. Letni program športa: 

• 2023: 1.507.628,00 eur, 

• 2022: 768.010,00 eur, 

• 2021: 560.768,00 eur, 

• 2020: 832.305,00 eur. 

 

Občina Sevnica vsako leto objavi Javni razpis za sofinanciranje programov in projektov na 

področju ljubiteljske kulturne dejavnosti v občini Sevnica in Javni poziv za izbor izvajalcev s 

področja godbeništva za organizacijo, izvedbo in sodelovanje pri prireditvah širšega občinskega 

pomena v občini Sevnica. Za leto 2024 ni predvideno povišanje sredstev za izvedbo javnega 

razpisa in javnega poziva. Za izvedbo javnega razpisa je zagotovljenih 48.000 eur, za javni poziv 

pa 22.000 eur. 

 

 

 

 

ODGOVORI ODDELKA ZA GOSPODARSKE DEJAVNOSTI 
 

• Kaj obsega program »razvoj podeželja«, ki ima na postavki predvidena sredstva v 

višini 500 tisoč eur? 

 

Na proračunski postavki PP11408 Razvoj podeželja je predvidenih 554.014 eur. Večji del te 

postavke je namenjen projektu H2Olje v znesku 497.814 eur. Ostale aktivnosti v skupnem 

znesku 56.200 EUR pa so planirane kot drugi splošni material in storitve, tekoči transferi v javne 

zavode, operativni odhodki za tržnico Sevnica, za projekte CLLD: Posavska riba in mi, Jem 

lokalno, živim globalno, Voda je vir življenja, nadzor za projekte CLLD ter za namakanje. 

 

H2OLJE je projekt, ki ga je Občina Sevnica skupaj s partnerji v letu 2022 s projektom H2OLJE 

prijavila na razpis SI-HR. V Opatiji je 14.12.2023 zasedal Monitoring Committee of the Interreg 

Programme Slovenia-Croatia 2021–2027. V zapisniku je navedeno, da so odobrili 10 projektov. 

Med neodobrenimi projekti je tudi projekt H2Olje, tako da bo sedaj ta postavka projekta izločena 

iz proračuna. 

 

• Za razpis za spodbujanje kmetijstva je predvidenih premalo sredstev. Odstotek 

sofinanciranja investicij je prenizek. 

 

Za javne razpise za kmetijstvo je namenjenih 89.000 eur za leto 2024 in sicer za namene naložb 

za primarno proizvodnjo, pokrivanje operativnih stroškov transporta, zemljiških operacij, naložb 

v predelavo in trženje kmetijskih proizvodov (dopolnilne dejavnosti), za delovanje in 

izobraževanje društev ter zagotovitev izobraževanj za kmete. V okviru kmetijstva se namenja tudi 

odškodnina za zaščito encijana na Lovrencu in Zavratah nad Radežem na območju 10 ha v 

znesku 5.400 eur in vsake dve leti izvedemo tudi javni razpis za pridobitev sredstev za lovske 

družine v znesku 6.200 eur. Ne smemo pa pozabiti tudi na podeljevanje štipendij za bodoče 

prevzemnike kmetij, kjer mesečna štipendija znaša 170 eur. Za novo programsko obdobje je v 

pripravi nov Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini 
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Sevnica, ki bo že tudi pravna osnova za izvedbo razpisov za leto 2024 in bo nadaljeval z ukrepi, 

ki so bili izvajani po starem pravilniku. Na Odboru za gospodarstvo in kmetijstvo bo Pravilnik 

obravnavan v mesecu januarju 2024, kjer se bodo podrobno dorekle smernice za izvedbo 

javnega razpisa, ki bo opredelil sofinanciranje v okviru danih ukrepov. Razprava bo namenjena 

tudi opredelitvi koliko finančnih sredstev zagotoviti za posamezen ukrep v okviru skupnih 

namenjenih sredstev za kmetijstvo.   

 

• Kakšni so predvideni ukrepi za razvoj gospodarstva v občini? 

 

Za javne razpise za gospodarstvo je namenjenih 87.000 evrov in sicer za naložbe v nakup nove 

opreme in nematerialnih investicij, finančne vzpodbude za turistične ponudnike in pospeševanje 

promocije. Zelo pomemben doprinos kadrom v gospodarstvu v naši občini so razpisi za 

štipendije, s katerimi spodbujamo k šolanju v smeri deficitarnih poklicev. Za šolsko leto 

2023/2024 smo podelili kar 41 občinskih štipendij dijakom, ki se izobražujejo za deficitarne 

poklice.  

 

Lokalne skupnosti za razvoj gospodarstva nimajo ključnih vzvodov, lahko pa s posameznimi 

ukrepi, kot so prostorsko načrtovanje in komunalno opremljanje močno vplivajo na razvoj podjetij 

in obrtnikov.  

Za razvoj komunalne infrastrukture za opremljanje poslovnih con je v proračunu za leto 2024 

namenjenih 100.000 evrov. Aktivnosti trenutno potekajo predvsem v Poslovni coni Krmelj in 

Poslovni coni Blanca. Ves čas Občina Sevnica spodbuja gospodarske subjekte, da podajo 

pobude za urejanje in razširjanje poslovnih površin, kajti Občina se zaveda pomena in potreb po 

še več poslovnih površinah.   

 

V lanskem letu je bil s sprejemom odloka zaključen postopek priprave OPPN za Poslovno cono 

Radna, s katerim bo omogočeno gradnja bencinskega servisa, poslovnih stavb za izvajanje 

trgovskih in storitvenih dejavnosti ter stanovanjskih stavb na južnem delu območja z ureditvijo 

dostopov in parkirišč. Nova poslovna cona bo dopolnila ponudbo na širšem območju Boštanja 

in zagotovila dodatna delovna mesta. 

V teku so tudi aktivnosti pri dokončanju postopka priprave OPPN za Poslovno cono Krmelj II, ki 

ga je v deležu sofinanciral pobudnik in lastnik dela zemljišč, za katerega se OPPN izdeluje. Z 

uveljavitvijo OPPN bo zagotovljena pravna podlaga za izdelavo projekta za infrastrukturno 

opremljanje poslovne cone in dokumentacije za gradnjo objektov ter izvajanje dejavnosti. 

 

• Če ima Nomago kot ponudnik šolskih prevozov monopol, zakaj je bil izbran za 

ponudnika sistema javne izposoje koles?  

 

Občina Sevnica je z namenom spodbujanja trajnostne mobilnosti pristopila k vzpostavitvi 

sistema javne izposoje koles. Pred izvedbo javnega naročila za ponudnika te storitve je preučila 

izkušnje iz sosednjih občin, hkrati pa je želela pridobiti povezljiv sistem, ki bo kompatibilen z 

ostalimi sistemi v Sloveniji.  

 

To zahtevo je Občina Sevnica opredelila tudi v javnem naročilu, na katerega se je prijavil 

ponudnik Nomago, ki ima najbolj razširjeno mrežo, ne zgolj v Sloveniji, ampak tudi v Evropi.  

 

Uporabniki sistema Next Bike lahko kolesa najamejo, ko so enkrat registrirani v sistemu, v več 

slovenskih krajih, med drugim v Savinjski regiji in Zasavju. Sistem Next Bike je vzpostavljen tudi 

v Zagrebu. Zagotovo je to pomembna dodana vrednost tako za občane kot tudi za obiskovalce 

občine, ki so se za najem koles registrirali v svojih domačih krajih.   
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ODGOVORI SPLOŠNE SLUŽBE 

 
• Predlaga se postopkovna sprememba pri obravnavi proračunskih dokumentov in 

sicer, da svetniške skupine glede na posredovan predlog pripravijo pisne 

komentarje in predloge, ki so nato umeščeni v gradivo za sejo. S tem bi bila 

razprava o proračunu bolj jedrnata. Pobuda, da se preveri poslovnik. 

 

Postopek za sprejem odloka o proračunu je v Poslovniku Občinskega sveta Občine Sevnica 

natančno opredeljen v 118., 119., 120. in v 121. členu.  

 

Župan pošlje vsem članom sveta predlog proračuna občine z vsemi sestavinami, ki jih določa 

zakon, ki ureja javne finance, hkrati z vabilom za sejo sveta, na kateri bo predlog proračuna 

predstavljen in opravljena splošna razprava. Po predstavitvi predloga proračuna opravi 

občinski svet splošno razpravo in sprejme sklep, da se o predlogu opravi razprava na 

delovnih telesih sveta. Članice in člani občinskega sveta imajo možnost neposredno vplivati na 

proračun po različnih poteh.  

Dodaten korak, torej priprava pisnih komentarjev in predlogov svetniških skupin na podan 

predlog proračuna, poslovniško ni predviden.  

 

• Kaj bi bilo potrebno storiti, da bi dolgoročno povečali prihodke v občinski proračun 

za enostavnejše izvajanje obveznih nalog in investicij? 

 

Občina Sevnica se, tako kot ostale slovenske občine, financira iz lastnih virov, sredstev države 

in EU ter zadolževanja. Zakon o lokalni samoupravi kot lastne vire občine opredeljuje davke in 

druge dajatve ter dohodke od premoženja občine. Občinam pripada davek od premoženja, 

davek na dediščine in darila, davek na dobitke od iger na srečo, davek od prometa z 

nepremičninami in pa drugi davki, ki so določeni z zakonom. Dohodki od premoženja občine pa 

so med drugim dohodki od zakupnin in najemnin za zemljišča in objekte, ki so občinska lastnina, 

dohodki od vlaganj kapitala, dohodki od vrednostnih papirjev ter dohodki od rent, dobička javnih 

podjetij in koncesij.  

 

Vsa sredstva, ki jih lokalna skupnost pridobi s strani države ali EU, so pogojena z določenim 

odstotkom sofinanciranja neke investicije. To pomeni, da mora lokalna skupnost za prijavo 

določenega projekta za sofinanciranje imeti zagotovljen delež lastnih proračunskih sredstev v 

določenem obsegu, navadno najmanj 50 %. Sredstva za financiranje občinskih projektov s strani 

države ali EU nikoli niso 100 %.  

 

Občina se lahko pridobivanja dodatnih prihodkov v občinski proračun loti na način višanja cen 

dajatev, kot je denimo nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča. Lahko tudi poviša razne 

represivne dajatve, kot so denimo globa za prehitro vožnjo, globa za napačno parkiranje in globa 

za nepravilno odložene smeti. Lahko poviša cene storitev, kot je parkiranje v centru mesta, pa 

najemnine društvom za uporabo javnih in športnih objektov. Občina ima možnost z odloki uvesti 

nove dajatve, med njimi na primer takso za neizkoriščeno stavbno zemljišče. Lahko poviša tudi 

višino turistične takse. Navedene so le nekatere možnosti pridobivanja dodatnih ali višanja 

obstoječih dajatev od množice zakonsko predpisanih dajatev na lokalni ravni. 

 

Vsakršno povečanje prihodkov v občinski proračun iz naslova lastnih virov pomeni manj ugodne 

oziroma dražje dajatve za občane in obiskovalce. Občina Sevnica se zavzema za to, da ostaja 

svojim občanom in obiskovalcem občine prijazno in dostopno lokalno okolje, kjer so cene 

življenja zmerne. Hkrati pa je pomembno, da Občina Sevnica ne znižuje že uveljavljenega 

standarda (so)financiranja za občane ključnih storitev kot so popust za komunalni prispevek za 
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mlade družine, pomoč staršem ob rojstvu otroka, enkratna socialna pomoč, storitve v predšolski 

vzgoji, šolski prevozi in prehrana, storitev Pomoč na domu, sofinanciranje društvenih dejavnosti, 

podpora organizaciji dogodkov ipd.  

 

• Potrebno je pričeti z izvajanjem protihrupnih ukrepov na strelišču na Radni.  

Občina Sevnica je v letu 2023 na podlagi elaborata s področja analize hrupa in zaščite proti 

hrupu (Provia, PR 495-STU-H, 2020) za namen določitve protihrupne zaščite Strelišča Izem nad 

Radno pristopila k vodenju strokovnega dialoga s ponudniki zaščitnih sredstev. V elaboratu so 

podani izračuni za različne protihrupne ukrepe, od zvočne izolacije oken do postavitve panelov 

ob strelskih mestih. 

Ravno tako je Občina Sevnica v letu 2023 pričela s pogovori z dosedanjimi uporabniki strelišča 

Izem: Ministrstvom za notranje zadeve za uporabnike policiste iz PU Novo Mesto in Nuklearno 

elektrarno Krško o možnostih sofinanciranja ureditve protihrupnih zaščitnih sredstev na strelišču 

na Radni. Pridobljene informacije o ocenjenih vrednostih nadgradnje protihrupne zaščite bodo 

osnova za izvedbo posameznih elementov protihrupne zaščite v letu 2024 in za izračun novih 

kalkulacij za določitev cene za uporabo strelišča. Načrtovana montaža protihrupne zaščite bi 

tako že v prvi fazi vzpostavitve določenih elementov zaščite zmanjšala zvočno obremenitev in 

tako še naprej zagotavljala pomembnim lokalnim in regijskim službam varnosti in varovanja 

primeren prostor za usposabljanja, s čimer se bo še naprej krepil družbeni občutek varnosti 

občanov v lokalnem okolju. 

• Ali so za načrtovane prostorske ureditve zagotovljena sredstva za odkup stavbe na 

naslovu Boštanj 25? 

 

Občina Sevnica je solastnikom objekta Boštanj 25 v letu 2022 posredovala informativno 

povpraševanje za odkup nepremičnine ter novembra 2022 še cenitev objekta. Soglasje k prodaji 

je podal eden od treh solastnikov. Eden od solastnikov je za posredovanje pooblastil 

nepremičninskega posrednika. Ta lastnik se s ponudbo občine ne strinja in za svoj solastniški 

delež pričakuje višjo kupnino. Tretji solastnik se na dopisovanja občine ni odzival. Ko bo usklajen 

odkup z vsemi solastniki objekta, bo občina pristopila k dopolnitvi načrta ravnanja z nepremičnim 

premoženjem in postopke odkupa izvajala v okviru veljavnega proračuna. 

 

• Predlaga se projektiranje ureditve ceste na Velikem Cirniku  

 

Za odsek predmetne ceste LC Hrastovica (o.m. Šentrupert-Sevnica)–Veliki Cirnik je predvidena 

izdelava idejnega projekta ter na njegovi podlagi izvedba parcelacije in urejanje razmerij z lastniki 

zemljišč.  

 

• V sklopu ureditve žarnega zidu na pokopališču v Tržišču se predlaga svečomat. 

 

Pobuda bo posredovana upravljavcu pokopališča, javnemu podjetju Komunali d. o. o. Sevnica. 

 

• Predlaga se prekvalificiranje socialnih stanovanj v kadrovska (ob izpraznitvi, ne za 

celoten fond, ampak glede na potrebe). 

 

Na podlagi Stanovanjskega zakona je pristojnost in naloga občine na stanovanjskem področju 

zagotavljati sredstva za graditev, pridobitev in oddajanje neprofitnih stanovanj ter stanovanjskih 

stavb, namenjenih začasnemu reševanju stanovanjskih potreb socialno ogroženih oseb. 

Občina Sevnica ima fond 147 neprofitnih stanovanj, ki se oddajajo na podlagi razpisa in v skladu 

s 87. členom Stanovanjskega zakona, ter eno kadrovsko stanovanje. Najemna pogodba za 
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neprofitno stanovanje mora biti sklenjena za nedoločen čas. Trenutno so vsa neprofitna 

stanovanja zasedena, v primeru izpraznitve pa se stanovanje ponudi v najem upravičencem v 

skladu s prednostno listo.  Spomladi 2024 bo objavljen nov razpis za dodelitev neprofitnih 

stanovanj, ko se bo oblikovala nova prednostna lista za dodelitev neprofitnega stanovanja v 

primeri izpraznitve kakšnega stanovanja. 

 

Trenutno so tri občinska stanovanja namenjena za reševanje stanovanjskih potreb zaposlenih v 

Zdravstvenem domu Sevnica. Z enim od teh stanovanj upravlja ZD Sevnica.  

 

Potrebe po socialnih stanovanjih presegajo možnosti, zato je smiselno, da se problematika t.i. 

kadrovskih stanovanj ne rešuje na škodo neprofitnih stanovanj, temveč individualno na podlagi 

potreb posameznega delodajalca (tržni najem, nakup novega stanovanja, začasna dodelitev 

praznega stanovanja iz obstoječega fonda). Tudi pogoji za oddajo službenega (kadrovskega) 

najemnega stanovanja so drugačni, najemnina pa se oblikuje prosto in ni regulirana kot to velja 

za neprofitna stanovanja.   

 

 
 


